Выписка из Приказа №166 от 02.09.2024г. БОУ «Югорский физико-математический лицей-
интернат» «Об утверждении списка учебников и учебных пособий для реализации основной
образовательной программы в 2024-2025 учебном году в соответствии утверждённым
федеральным перечнем учебников»

Выписка верна 02.09.2024
Д И Р е К Т ° Р Ь C f c W i P ^ Ж БОУ «Югорский физико-математический лицей-интернат» ^ Г ^ *Ч Б.Т. Мамбетов

\ у % •
 9 , P • ft

t . й ^r 'л ' О ! - г -1Уг<? ^ Ь А

Z w - * O T T ^ l i " J ?

' * J ?

В соответствии со ст. 18, 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», с приказом Минпросвещения России от
28.12.2018 N 345 (ред. от 21.09.2022 № 858.) «Об утверждении федерального перечня
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования», с решением педагогического
совета (протокол № 1 от 30.08.2024 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников и учебных пособий для реализации основной
образовательной программы в БОУ «Югорский физико-математический лицей-
интернат» (далее - лицей) в 2024-2025 учебном году (Приложение).

Приложение 1
к приказу БОУ «Югорский физико-
математический лицей-интернат»
№ 166 от 02.09.2024

№
п/
п

Предмет Автор,название учебника Класс Издательство

1 Русский язык

Рыбченкова Л. М., Александрова О. М.,
Нарушевич А. Г. и др.

Русский язык (б.)
10-11 АО «Издательство

«Просвещение»

1 Русский язык

Штоль А. А.
Русский язык в таблицах.

Орфография и пунктуация
10-11 ООО

«Норматика» 1 Русский язык

Орфографические словари 10-11 ACT и др.

2 Литература

Лебедев Ю. В.
Литература , в 2 ч. (б) 10

АО «Издательство
«Просвещение»

2 Литература Михайлов О. Н., Шайтанов И. О., Чалмаев В. А.
и др. /под ред. В. П. Журавлева

Литература, в 2ч. (б)
11

АО «Издательство
«Просвещение»

3 Английский
язык

Афанасьева О. В., Дули Д., Михеева И. В.
Английский язык, (б.) 10

АО «Издательство
«Просвещение»

3 Английский
язык

Афанасьева О. В., Дули Д., Михеева И. В.
Английский язык, (б.) 11

АО «Издательство
«Просвещение»

3 Английский
язык

Англо-русские словари 10-11 «Русский язык»

4 История

Мединский В. Р., Торкунов А. В.
История России

10 АО «Издательство
«Просвещение»

4 История

Мединский В. Р., Торкунов А. В.
История России и АО «Издательство

«Просвещение»
4 История Мединский В. Р., Чубарьян А. О.

Всеобщая история
10 АО «Издательство

«Просвещение»

4 История

Мединский В. Р., Чубарьян А. О.
Всеобщая история 11

АО «Издательство
«Просвещение»

5 География

Гладкий Ю. Н., Николина В. В.
География (б. и у гл.) 10

АО "Издательство
"Просвещение"

5 География

Гладкий Ю. Н., Николина В. В.
География (б. и угл.) 11

АО "Издательство
"Просвещение"

5 География
Контурные карты

«Полярная звезда» 10-11
АО "Издательство
"Просвещение"

5 География

Атлас
«Полярная звезда» 10-11

АО "Издательство
"Просвещение"

6 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю. и др./под
ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А. Ю.

Обществознание (б.)
10

АО «Издательство
«Просвещение»

Боголюбов Jl. Н., Городецкая Н. И. и др. /под
ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.

Обществознание (б.)
11

АО «Издательство
«Просвещение»

Боголюбов Л. Н. и др. /под ред. Боголюбова Л.
Н. Обществознание. Школьный словарь.

10-11
АО «Издательство

«Просвещение»

7 Математика

Мерзляк А. Г., Номировский Д. А . , Поляков В.
М. / под ред. Подольского В. Е.

Алгебра (угл.)
10

АО «Издательство
«Просвещение»

7 Математика

Мерзляк А. Г., Номировский Д. А. , Поляков В.
М. / под ред. Подольского В. Е.

Алгебра (угл.)
11

АО «Издательство
«Просвещение»

7 Математика

Мерзляк А. Г., Номировский Д. А . , Поляков В.
М./ под ред. Подольского В. Е.

Геометрия (угл.)
10

АО «Издательство
«Просвещение»

7 Математика

Мерзляк А. Г., Номировский Д. А . , Поляков В.
М. ./ под ред. Подольского В. Е.

Геометрия (угл.)
11

АО «Издательство
«Просвещение»

7 Математика

Бунимович Е. А.. Булычев В.А.
Вероятность и статистика, (б. и угл.)

10
АО «Издательство

«Просвещение»

7 Математика

Бунимович Е. А.. Булычев В. А.
Вероятность и статистика, (б. и угл.)

11
АО «Издательство

«Просвещение»

8 Информатика

Поляков К. Ю., Еремин Е.А.
Информатика в 2-х ч. ( угл.)

10
АО «Издательство

«Просвещение»
8 Информатика Поляков К. Ю., Еремин Е.А.

Информатика в 2-х ч. (угл.)
11

АО «Издательство
«Просвещение»

9 Физика

Мякишев Г.Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н.
/под ред. Парфентьевой Н. А.

Физика (б. и угл.)
10

АО «Издательство
"Просвещение"

9 Физика

Мякишев Г.Я., Синяков А. 3. Физика.
Механика (угл.)

10
АО «Издательство
"Просвещение"

9 Физика

Мякишев Г. Я., Синяков А. 3. Физика.
Молекулярная физика. Термодинамика (угл.)

10
АО «Издательство
"Просвещение"

9 Физика

Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Чаругин В.
М./под ред. Парфентьевой Н. А.

Физика (б. и угл.)
11

АО «Издательство
"Просвещение"

9 Физика

Мякишев Г. Я., Синяков А. 3.
Физика. Электродинамика (угл.)

11
АО «Издательство
"Просвещение"

9 Физика Мякишев Г.Я., Синяков А. 3.
Физика. Колебание и волны (угл.)

11
АО «Издательство
"Просвещение"

9 Физика

Мякишев Г .Я., Синяков А. 3.
Физика. Оптика. Квантовая физика (угл.)

11
АО «Издательство
"Просвещение"

9 Физика

Парфентьева Н. А.
Тетрадь для лабораторных работ. Физика (б. и
угл.)

10
АО «Издательство
"Просвещение"

9 Физика

Парфентьева Н. А.
Тетрадь для лабораторных работ. Физика (б. и
угл.)

И
АО «Издательство
"Просвещение"

9 Физика

Парфентьева Н. А.
Сборник задач по физике (б. и угл.)

10-11
АО «Издательство
"Просвещение"

10 Химия
Габриелян О. С., Остроумов И. Г.,Сладков С. А.

Химия (б.)
10

АО «Издательство
«Просвещение»

2

Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.
Химия (б.)

11
АО «Издательство

«Просвещение»

11 Биология

Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М.
и другие /под ред. Пасечника В. В.

Биология «Линия жизни» (б.)
10

АО "Издательство
"Просвещение"

11 Биология
Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М.
и другие /под ред. Пасечника В. В.

Биология «Линия жизни» (б.)
11

АО "Издательство
"Просвещение"

12
Основы
безопасности и
защиты Родины

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л.
И., Маслов М. В./под ред. Егорова С.Н.

Основы безопасности жизнедеятельности (б.)
10

АО «Издательство
«Просвещение»

12
Основы
безопасности и
защиты Родины

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л.
И., Маслов М. В./под ред. Егорова С.Н.

Основы безопасности жизнедеятельности (б.)
ЭФУ

11

АО «Издательство
«Просвещение»

13
Финансовая
грамотность

Брехова Ю. В., Алмосов А. П., Завьялов Д.
Финансовая грамотность 10-11

«Издательство
«Вита-Пресс»

Хгч.

3